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یامگا فصل را از دست داد
وینگر راست استقلال به 
احتمال فراوان تا آخر فصل 
همراهی  را  تیمش  نمی‌تواند 

کند.
کوین  ایسنا،  گزارش  به 
استقلال چند  مدافع  یامگا 
روز در قبل در جریان تمرین 
دچار حادثه و آسیب دیدگی 

از ناحیه چشم شد. پس از رساندن یامگا به بیمارستان، پزشکان ضمن انجام 
معاینات و مراقبت‌های لازم، دو عمل جراحی روی چشم او انجام دادند. به این 
ترتیب پارگی مجرای اشکی ترمیم شد. با این حال بینایی یامگا هنوز به طور 

کامل برنگشته و احتمال انجام جراحی‌های بیشتر روی چشم یامگا بالا است.
یامگا به احتمال فراوان تا آخر فصل نمی‌تواند استقلال را همراهی کند و این 
بدترین خبر ممکن برای جواد نکونام و کادر فنی ابی پوشان است که اگر این 

اتفاق بیفتد سرمربی استقلال باید فکری برای جناح راست تیمش بکند.

اعزام ۵ تکواندوکار به رقابت‌های آزاد فجیره
تیم ملی تکواندو کشورمان 
با ۵ تکواندوکار در رقابت‌های 
امارات  فجیره  بین‌المللی 

شرکت می‌کند.
به گزارش ایرنا، یازدهمین 
بین‌المللی  رقابت‌های  دوره 
فجیره با حضور ۱۷۴۰ 
تکواندوکار در ۴ رده سنی 

طی روزهای ۱۵ تا ۱۷ بهمن ماه برگزار خواهد شد. در رده بزرگسالان ۵۴۴ 
تکواندوکار ثبت نام کرده‌اند که بر اساس برنامه اعلام شده از ۱۵ بهمن ماه 

مسابقات خود را در همه اوزان برگزار می‌کنند.
بر اساس تصمیم کمیته فنی که قرار بود تکواندوکاران مدعی در مسابقات 
فجیره مورد ارزیابی قرار بگیرند. مهدی حاجی موسایی، ابوالفضل زندی، علیرضا 
حسین‌پور، آرین سلیمی و میرهاشم حسینی ۵ نماینده اعزامی تیم ملی 

کشورمان به این مسابقات خواهند بود.
مجید افلاکی به عنوان سرمربی، رضا ایمان‌زاده مربی و دکتر یاوری پزشک 

تیم ملی در این مسابقات هستند.

شوک به امارات قبل بازی با ایران
تیم ملی امارات یکی از 
بازیکنان کلیدی‌اش را برای 

بازی با ایران از دست داد.
عادل سلطان، مهاجم تیم 
سه‌شنبه  بازی  امارات  ملی 
ایران  مقابل تیم ملی فوتبال 
در جام ملت‌های آسیا 2023 

را از دست داد.
براساس گزارش فدراسیون فوتبال امارات، این بازیکن دچار پارگی رباط 

مینیسک زانوی چپ شده و باید برای مدت 10 روز استراحت کند.
صعود شاگردان قلعه نویی به مرحله بعد قطعی شده و اکنون با 6 امتیاز 
صدرنشین هستند. امارات با 4 امتیاز در رده دوم قرار دارد و فلسطین با یک 

امتیاز سوم و هنگ کنگ بدون امتیاز چهارم است.

سعید معروف در FIVB کرسی می‌گیرد
کاپیتان و پاسور سابق تیم 
ملی والیبال ایران احتمالاً عضو 
فدراسیون  ورزشکاران  کمیته 

جهانی شود.
به گزارش فارس، فدراسیون 
جهانی والیبال کمیته‌ای با نام 
که  دارد  ورزشکاران  کمیته 
ترکیب آن شامل 10 نفر است 

که پنج بازیکن از ساحلی و پنج بازیکن از سالنی در آن عضویت دارند؛ البته 50 
درصد نفرات را نیز باید خانم‌ها تشکیل دهند.

یکی از نفراتی که شانس زیادی برای گرفتن یکی از کرسی‌های این کمیته 
دارد، سعید معروف پاسور و کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران است. وحید 
مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال که اخیراً سفری به لوزان سوئیس داشت و 
نشستی را با مسوولان FIVB برگزار کرد در این خصوص اظهار داشت: شش 
ماه قبل از برگزاری کنگره فدراسیون جهانی والیبال ثبت نام بازیکنان برای 
عضویت در کمیته ورزشکاران آغاز می‌شود. به نظر من سعید معروف شایستگی 
حضور در این کمیته را دارد و فدراسیون والیبال از او برای عضویت در کمیته 
ورزشکاران حمایت خواهد کرد. وی ادامه داد: شرایط سختی است زیرا انتخاب 
نفرات از سوی ورزشکاران جهان است و باید تلاش زیادی برای رسیدن به این 
هدف انجام شود که در این دیدار سعید معروف را به عنوان اسطوره زنده والیبال 
دنیا که لقبی است که فدراسیون جهانی والیبال به او داده مطرح کردم و مورد 
استقبال مسئولین فدراسیون جهانی والیبال قرار گرفت و مقرر شد که فدراسیون 
والیبال ایران معروف را معرفی کند و فدراسیون جهانی والیبال تا حد امکان در 

این زمینه مساعدت و حمایت کند.
این صحبت‌ها در حالی مطرح شده است که سعید معروف هنوز هم یکی از 
گزینه‌های هدایت تیم ملی والیبال ایران به شمار می‌رود و باید دید که آیا شانسی 
برای حضور در کمیته ورزشکاران FIVB دارد یا خیر؟ و اینکه در صورت حضور 

در آن کمیته بازهم گزینه هدایت تیم ملی والیبال ایران خواهد بود یا خیر؟

اعلام جایگاه لیگ فوتبال ایران در آسیا و جهان
لیگ فوتبال ایران در رده 
بندی بهترین‌های دنیا در 

جایگاه »پنجم آسیا« ایستاد.
لیگ فوتبال ایران در رده 
68 جهان ایستاد. این گزارش 
سایت فدراسیون بین المللی 
آمار و فوتبال از رده بندی 
لیگ‌های فوتبال دنیا در سال 

2023 است. در این رده بندی سری آ ایتالیا برای دوازدهمین بار در تاریخ به 
عنوان بهترین لیگ فوتبال دنیا انتخاب شد. لیگ برتر انگلیس برای ششمین بار 
در 7 سال گذشته رده دوم را از آن خود کرد. لالیگا هم در رده سوم قرار گرفت.

لیگ فوتبال ایران با کسب 268 امتیاز در رده پنجم لیگ‌های فوتبال آسیا قرار 
گرفت. کره جنوبی، عربستان، ژاپن و ازبکستان بالاتر از لیگ ایران در رده‌های اول 

تا چهارم آسیا قرار گرفتند.

مسیر ساده وفایی برای صعود 
برترین و تنها نماینده 
مسیر  ایران  حرفه‌ای  اسنوکر 
ساده‌ای برای صعود به دور 
آزاد  انتخابی  مسابقات  اصلی 

جهانی در انگلستان دارد.
مسابقات  ایرنا،  گزارش  به 
انتخابی آزاد جهانی از ۲ تا 
۵ بهمن در سالن بارنسلی 

انگلستان برگزار می‌شود. برترین و تنها نماینده اسنوکر حرفه‌ای کشورمان باید 
در این رقابت‌ها، روز سه‌شنبه ۳ بهمن از ساعت ۱۸ مقابل لیام پولین بازی کند 
که رنکینگ ۱۰۵ جهانی را دارد. به نظر می‌رسد که وفایی با رنکینگ ۱۹ جهانی 
کار ساده‌ای برای صعود از مرحله اول داشته باشد و به جدول اصلی این رقابت‌ها 
برسد. وفایی در سال جاری شروع نه چندان خوبی را در مسابقات جایزه بزرگ 
جهان داشته است که این بازی‌ها نه تنها روحیه خود او بلکه نگاه مخاطبین و 
طرفداران او را نیز می‌تواند تغییر دهد. این بازی‌ها به دور اصلی مسابقات آزاد 
جهانی انگلستان ختم می‌شود که سطح فوق‌العاده‌ای بین رقابت‌های تور حرفه‌ای 

اسنوکر جهان دارد.

اخبارکوتاه

میلاد سرلک و امیدی که از دست نمی‌دهد: 
»تا روزی که اینجا باشم خواهم جنگید برای 
موفقیت ملوان اما برای بازگشت به رختکن 

پرسپولیس لحظه‌شماری می‌کنم«.
به گزارش »ورزش سه«، اگر به آرشیو نگاه 
کنید شاید کمتر از یکی دو مصاحبه و آن هم 
کمتر از چند کلمه بتوان از شماره 10 چند 
فصل اخیر پرسپولیس پیدا کرد. بازیکنی که 
کم حرفی عجیب او و فرارش از گفت‌وگو برای 
تمامی اهالی رسانه جالب بود. او همانطور که 
بی‌سر و صدا در این تیم حاضر شد، در سکوت 
کامل از جمع سرخ‌پوشان جدا شد. بازیکنی 
که شماره 10 پرسپولیس را به مقصد انزلی 
و پشت سر گذاشتن خدمت سربازی از تن 
خارج کرد. اما او با صدایی بغض‌آلود در این 
گفت‌وگو، از انتظار و ثانیه‌شماری‌اش برای 
بازگشت می‌گوید و البته انگیزه‌ای که به دنبال 
نمایش موفق در ملوان است تا دل هواداران 
پرسپولیس برای او کاملا تنگ شود و در 
کنارش برای بازگشت چوب خط بیندازند و 

روزشماری کنند.  
اولین‌بار در شرایطی به پرسپوليس آمدی 
که شاید خیلی به‌عنوان ستاره بهت نگاه 
نمی‌شد اما خیلی زود تو تیم جا افتادی و 
در ادامه مهره تاثیرگذار تیم لقب گرفتی.

برای اومدن به پرسپولیس خیلی تلاش‌ 
کردم. درست می‌گویید و شاید روز اولی که 
به باشگاه پرسپولیس رفتم خیلی توجه زیادی 
نشد اما هدف‌های بزرگی تو ذهنم داشتم و 
می‌خواستم همه چیز را تغییر بدهم. به خودم 
اطمینان داشتم و می‌دانستم که می‌توانم 
اینکار را انجام بدهم برای همین فقط به تمرین 
و روز مسابقه فکر می‌کردم. امیدوارم هواداران 
هم در کل از شرایط و عملکردم در تیم رضایت 

داشته باشند.
وقتی به تیم آمدی که باید وارد لیگ 
قهرمانان می‌شد و شانس زیادی برای 
صعود نداشت. مشکل خروجی هم 
داشتی اما یحیی‌ اصرار داشت که هر 
طور شده برسی. نگران نبودی مشکلت 

حل نشود؟
بله شرایط خوبی نبود و ‌ما باید بازی‌های 
زیادی رو‌ برنده می‌شدیم تا صعود کنیم. 
اولین بازی من برای پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان بود و توانستم بازی قابل قبولی تو 
‌اولین بازی انجام بدهم. شرایط خروج از کشور 
قابل حل بود ولی یه سری روند اداری داشت. 
متاسفانه چون زمان نداشتیم شرایط سخت 
بود اما خوشبختانه در نهایت با کمک باشگاه 
و مدیران تیم این مشکل حل شد و تیم را 

همراهی کردم. واقعا از حسم بگویم؟ خیلی 
جذاب بود که همه چیز حل شده و می‌توانستم 

اینجا باشم.
پوشیدن  شاید  دفاعی  هافبک  به‌عنوان 
پیرهن شماره ۱۰ عجیب بود. چرا این 

شماره پیرهن؟
بعد از اینکه لیگ قهرمانان ‌شروع لیگ من به 
فکر تغییر شماره بودم و هیچ کس شماره ‌۱۰ 
را نگرفته بود اون زمان به من پیشنهاد شد. 
من خیلی استقبال کردم چون بزرگان زیادی 
در پرسپولیس شماره ۱۰ را پوشیده بودند و 
می‌دانستم باید تمرکز و تلاش زیادی داشته 
باشم که لایق شماره ‌۱۰ پرسپولیس باشم. 
احساس غرور می‌کردم و از اینکه به من اعتماد 

شد واقعا خوشحال بودم.
بحث سربازی‌ات همیشه مثل یه سایه 
ترسناک بالای سرت بود. چند بار به تیم 
ملی دعوت شدی تا این قضیه را رد کنی 
اما در نهایت نشد. از این شرایط بگو که 
باید به‌خاطر سربازی پیراهن پرسپوليس 

را در بیاری.
همیشه به آن فکر ‌می‌کردم‌ چون زیاد در مورد 
سربازی من صحبت شد و خیلی وقت‌ها هم 
تمرکزم را به‌هم زد. من تلاشم را برای دعوت 
به تیم ملی انجام دادم که بتوانم بیشتر در 

خدمت پرسپولیس باشم اما می‌دانستم روزی 
باید به خاطر سربازی جدا شوم و این روز فرا 
رسید و مسیری هست که باید خیلی قوی 
با آن روبه‌رو شوم. مشکلی نیست جز دوری 
پرسپولیس. جایی که برای حضور در آن تلاش 
و اتفاقات زیادی را پشت سر گذاشتم اما یک 

روز خیلی زود برمی‌گردم.
حالا درباره حست بعد از اخراج مقابل النصر و 

رونالدو بگو. خیلی فشار روی تو شکل گرفت.
کارت اول به‌خاطر شرایط بد چمن استادیوم 
آزادی بود. اون روز بدترین چمن استادیوم 
آزادی بود و در مورد‌ کارت دوم داور کمی 

سخت‌گیر بود. 
به نظرم فراموش کرده بود که من کارت دارم 
و شاید اگر در خاطرش بود کارت دوم و اخراج 

را نمی‌داد.
من یک عذرخواهی از این بابت به هواداران 
بدهکارم و البته همیشه سعی کردم بهترین 
باشم چون همیشه خودم را یکی از آنهایی 
می‌دیدم که روی سکوها فریاد می‌زند یا بیرون 

در انتظار نتیجه گرفتن تیم است.
وقتی سر تمرین رفتی هم‌تیمی‌هایت 
می‌گویند خیلی تلاش داشتی تا بغضت 

را نگه داری تا اشکت در نیاید.
واقعا حس بدی است. آنها از من خواستند تا 

گریه نکنم. ولی دل کندن از تیم و بچه‌ها برایم 
سخت بود. من روزهای خیلی خوبی کنار آنها 
و البته هواداران داشتم. دوست داشتم هواداران 
هم باشند. دلم برای آنها تنگ می‌شود. برای 
تیم در ادامه مسیر بهترین آرزوها را دارم. ترک 
رختکن پرسپولیس واقعا سخت است. اما این 
شرایط برای هر کسی ممکن است به شکلی 
پیش بیاید. واقعیت این است که دل کندن 
و خداحافظی خیلی سخت است. اما امیدواری 
بزرگ این است که قرار است دوباره در این 
رختکن حاضر شوم چون هنوز مدت زیادی از 

قراردادم با پرسپولیس باقی مانده است.
احساست نسبت به سربازی چیه؟ واقعا 

نگران نیستی؟ 
اصا نگران نیستم. به تیمی می‌روم که 
شرایطی خیلی خوبی را دارد. اینجا هستم تا 
به تیم کمک کنم. باید این مسیر را به خوبی 
پشت سر بگذارم و با قدرت به پرسپولیس 
برگردم و ادامه قراردادم را با شرایط خوب 
دنبال کنم. شرایط ملوان با کادرفنی و‌ تیم 
مدیریتی خیلی خوب امیدوارکننده است. هیچ 
نگرانی وجود ندارد. باید این را در نظر گرفت 
که به تیمی با ریشه و اصالت می‌روم. تیمی 
که هوادارانش حسرت خیلی از تیم‌ها هستند 
و مسلما امیدوارم به آینده. به آینده امیدوارم 
و در کنار هم تلاش می‌کنیم تا اتفاقات خوبی 
در انزلی شکل دهیم. ملوان تیمی محبوب 
است و این بزرگترین مزیت است که نمی‌تواند 
شرایط سخت باشد. ملوان با هواداران پرشور و 
دوست داشتنی شرایط خوبی برای هر بازیکنی 
درست می‌کند و من همه تلاشم را برای 
خوشحال کردن آنها انجام می‌دهم و از آنها 
هم می‌خواهم حامی من باشند و کمک کنند 
تا در کنار هم بالاترین توان و انگیزه‌ام را به 
کار ببرم و این قول من است که حتی بیشتر 
از دوران پرسپولیس توان و انگیزه‌ام را به کار 

خواهم گرفت.
رفتن تو همزمان شد با جدایی و پایان 

همکاری یحیی گل‌محمدی.
من همیشه از آقا یحیی بابت روزهای خوبی 
که برای من و باشگاه پرسپولیس رقم زد تشکر 
می‌کنم. فکر می‌کنم شرایط سختی را پشت 
سر گذاشت که تصمیم گرفت جدا شود. به 
نظرم بیشتر این تصمیم به‌خاطر انتظارش از 
این بود که از تیم و بچه‌ها حمایت شود و 
برآورده نمی‌شد. اما همیشه درهای پرسپولیس 
به روی آقا یحیی باز است و مطمئن هستم 
روزی دوباره برمی‌گردد و باز هم افتخارات 

زیادی برای باشگاه رقم خواهد زد. 
به شخصه همیشه افتخار می‌کنم که شاگرد 
مربی با شرف و انسانی بزرگ بودم و همیشه 
آرزوی سلامتی و موفقیت برای آقا یحیی دارم. 
در نهایت از هواداران پرسپولیس و مجموعه 
تیم تشکر می‌کنم بابت حمایتی‌ که از من 

داشتند. 
به زودی برمی‌گردم و کنار آنها خواهم بود. تا 
روزی که لباس ملوان را می‌پوشم با تمام وجود 
تلاش می‌کنم برای موفقیت تیم و‌خوشحالی 

هواداران و این قول را هم می‌دهم.

صحبت‌های سرلک در مسیر انزلی

دلم برای پرسپولیس و شماره 10 تنگ می‌شود

در حالی تیم ملی برابر هنگ‌کنگ، با وجود 
پیروزی، نمایش پر از اشکالی داشت که امیر 
قلعه‌نویی معتقد بود شاگردانش بازی خوبی 
انجام داده‌اند و تنها در زدن ضربات آخر 

ناموفق بودند.
به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال  در 
دومین دیدار در جام ملت‌های آسیا برابر 

هنگ‌کنگ با یک گل پیروز شد تا با ثبت 
دومین برد متوالی، صعودش را به مرحله 

حذفی قطعی کند.
دو برد در دو مسابقه، عملکرد قلعه‌نویی و 
شاگردانش تا اینجای حضور در قطر است، 
نتایجی که روی کاغذ به او و تیمش نمره 
قبولی می‌دهد. با این حال مرور نمایش تیم 

ملی برابر هنگ‌کنگ با وجود پیروزی که 
به دست آمد، نگرانی‌ها را نسبت به تیمی 
که می‌خواهد برای قهرمانی بجنگد، بیشتر 

می‌کند. 
تیم ملی اگر چه برابر هنگ‌کنگ با تک گل 
مهدی قایدی توانست سه امتیاز را بگیرد 
اما برخلاف نمایشی که آبان‌ماه امسال برابر 
این تیم در تهران در چارچوب انتخابی 
جام‌جهانی ۲۰۲۶ داشت در بازی جمعه‌شب 
دور از انتظار بازی کرد، عملکردی که سبب 
شد آن برد قاطع ۴ بر صفر دو ماه گذشته نه 
تنها تکرار نشود، بلکه تیم ملی با یک نتیجه 
حداقلی و با استرس ناشی از نخوردن گل 

مساوی، بازی را به پایان برساند!
با وجود بازی ضعیف تیم ملی، اما قلعه‌نویی 
در نشست خبری پس از مسابقه به دفاع از 
تیمش پرداخت و مدعی شد که شاگردانش، 
عملکرد خوبی داشتند و فقط او به دلیل 

اینکه بازیکنانش موقعیت‌های زیادی را از 
دست داده‌اند، ناراحت است!

مرور اتفاقاتی که در ورزشگاه خلیفه دوحه 
گذشت اما با ۱۸۰ درجه با آن تصویری 
که قلعه‌نویی از بازی ارائه می‌کند، تفاوت 
دارد. تیم ملی در حالی برابر هنگ‌کنگ به 
پیروزی رسیدکه برخلاف بازی با فلسطین، 
از روزهای آرمانی به دور بود و از خط دروازه 
گرفته تا خط حمله، با ضعف‌هایی روبرو بود 
که سبب شد یک نمایش ضعیف را از 

شاگردان قلعه‌نویی شاهد باشیم.
این در حالی بود که حریف تیم کشورمان، 
ضعیف‌ترین تیم گروه بود و انتظار می‌رفت 
تیم ملی مانند انتخابی جام‌جهانی، در جام 
ملت‌ها هم مشکلی برابر شاگردان یورن 

اندرسن نداشته باشد. 
با این حال در حالی بازی با هنگ‌کنگ به 
پایان رسید که خیلی‌ها نسبت به سرنوشت 

تیمی که قرار است برای قهرمانی بجنگد با 
شک و تردید روبرو شوند.

از خط دروازه شروع کنیم، بیرانوند به جز 
توپی که از زیر طاق دروازه بیرون کشید، 
در سایر دقایق مسابقه به خصوص در بازی 
با پا، بارها بی‌احتیاط نشان داد، به طوری 
که به نظر می‌رسد چنین بی‌احتیاطی‌هایی 
در بازی مقابل تیم‌های بزرگ و بازیکنانی 
که منتظر یک لغزش هستند، می‎تواند برای 

تیم ملی گران تمام شود. 
در خط دفاعی و جلوتر در پست‌هافبک 
دفاعی، در این بازی همچنان ناهماهنگی‌ 
بین مدافعان محسوس بود و بارها با لو 
دادن توپ، هنگ‌کنگی‌ها صاحب موقعیت 
شدند و بی‌تجربگی‌شان سبب شد نتوانند 
از چنین فرصت‌هایی استفاده کنند و گرنه 
این اشتباهات می‌تواند برابر تیم‌های بزرگ 

با تنبیه غیرقابل جبرانی همراه شود.

نگاهی به عملکرد تیم ملی برابر هنگ‌کنگ

کریستیانو رونالدو در مصاحبه اختصاصی با 
روزنامه رکورد از همه چیز و همه جا حرف 
زد. او صراحتا گفت که دیگر برای توپ طلا و 

جایزه دبست فیفا ارزش قائل نیست.
به گزارش »ورزش سه«، کریستیانو رونالدو 
از ریاض عربستان سعودی به دبی سفر کرد. 
آنهایی که انتظار داشتند او را روی فرش 
قرمز مراسم گلوب ساکر، جایی که چند 
چهره سرشناس دیگر از فوتبال جهان پشت 
سر گذاشتند، ببینند، اقبال نداشتند. بازیکن 
38 ساله پرتغالی از در دیگری وارد شد و 
مستقیم به اتاق کنفرانس رفت و سپس در 
کنار کایل واکر و هموطن خود روبن دیاس، 
هر دو بازیکن منچسترسیتی، روی صحنه 

رفت. 
از خودش و 54 گلی که در  رونالدو 
سال 2023 به ثمر رساند حرف زد: »من 
امسال بهترین گلزن بودم، تصور کنید من 
توانستم جانوری جوان مثل ارلینگ هالند را 

در 38 سالگی شکست دهم.«
او جایزه مارادونا، »بازیکن مورد علاقه 
هواداران« و »بهترین بازیکن خاورمیانه 
را نیز برد.روزنامه‌نگاران و مهمانان همگی 
می‌خواستند کریستیانو رونالدو را ببینند که 

هر کدام هدف مخصوص خود را داشتند. 
در این بین نشریه رکورد در نهایت موفق شد 
یک مصاحبه اختصاصی با کاپیتان پرتغال 
بگیرد. کریستیانو رونالدو در یک گفتگوی 
کوتاه، با توجه به برنامه فشرده ای که داشت، 
توضیح داد که چرا جوایز دبی با دیگر جوایز 

متفاوت است. 
رونالدو نسبت به معیار برنده شدن در 
توپ طلا و جوایز دبست فیفا اعتراض 
دارد: »گل زدن، هم در عربستان سعودی 

مثل ایتالیا، اسپانیا یا پرتغال دشوار است. 
همه جای دنیا گلزنی ارزش خودش را دارد.«
رونالدو قبلا جوایز زیادی برده است، 
اما آیا جایزه ای با نام و تصویر دیگو 
مارادونا و دیگری با رای 5 میلیون 
هوادار، طعم خاصی دارد؟ »همانطور 
که در گالا گفتم، این دو جایزه ای هستند 
که من در موزه ام نداشتم. بنابراین من 
را بسیار خوشحال می‌کند، به خصوص 
مارادونا )کریستیانو رونالدو به جایزه نگاه 
می‌کند( که متأسفانه دیگر در بین ما 
نیست و بازیکنی بود که من همیشه او را 
تحسین می‌کردم. و همچنین، همانطور که 
همیشه می‌گویم، جایزه هواداران نیز بسیار 
مهم است زیرا هواداران برای دیدن ما به 
استادیوم‌ها می‌روند و برای تماشای فوتبال 
بلیط می‌خرند. من بهترین بازیکن خاورمیانه 
شدم. در اروپا چند بار فرصت کسب جایزه 
بهترین بازیکن را داشتم، اما در خاورمیانه 
این اولین بار است. من احساس خوشحالی 
می‌کنم، زیرا می‌دانم که فصلی که داشتم 
بسیار خوب بود و دریافت جوایزی به این 

بزرگی همیشه خوب است.«
54 گل در سال 2023، سالی که در 
کریستیانو  از  بیشتر  بازیکنی  آن هیچ 
رونالدو گل نزده است. آیا فکر می‌کنید 
برخی‌ها را شگفت زده کرده‌اید؟ و آیا 
به هیچ وجه خودت را شگفت زده 
کرد؟ »اگر به عقب برگردیم و ببینیم چه 
اتفاقی در منچستریونایتد افتاده است، بله 
شگفت‌انگیز است و به خصوص که خیلی‌ها 
فکر می‌کردند مردم من را فراموش کرده اند. 
حقیقت این است که روی فوتبالم تمرکز 
کردم و یک پیش فصل عالی در النصر با 

تیم فنی به رهبری لوئیس کاسترو سپری 
کردم که در افزایش انگیزه من برای داشتن 
یک فصل عالی مهم بود. با این حال اصلًا 
تعجب نکردم چون می‌دانم هنوز پتانسیل 
زیادی دارم و می‌توانم برای النصر و تیم ملی 
گل‌های زیادی بزنم. بنابراین سالی تماشایی 

در سطح شخصی بود.«
»این جوایز  رابطه گفت:  این  رونالدو در 
به نوعی اعتبار خودشان را از دست داده‌اند. 
منظورم این نیست که مسی و هالند و امباپه 
شایستگی آن را ندارند. فقط من دیگر واقعا 
به این جوایز باور ندارم و آنها را قبول ندارم 
و این حرف به‌خاطر این نیست که برنده 
جایزه گلوب ساکر شدم.  این واقعیتی است 
که در حال مطرح کردن آن هستم. آمارها 
و اعدادی که به ثبت رسیده کاملا واضح و 
مشخص است و این چیزی است که هرگز 
نمی‌توان آن را تغییر داد. آنها نمی‌توانند این 
جایگاه )بهترین گلزن دنیا( را از من بگیرند 
چون واقعی است. همین است که بیشتر از 
هر چیزی من را خوشحال می‌کند چون 
این اعداد هستند که واقعیت را به تمامی 
فوتبال‌دوستان و هواداران نشان می‌دهند و 

همین مهم است.«
رونالدو ترجیح می‌دهد از فوتبال لذت 
ببرد بدون اینکه به فردا، شش ماه 
یا یک سال آینده و اینکه چه زمانی 
فوتبالش را تمام می‌کند فکر کند: 
»همانطور که اغلب به دوستانم می‌گویم، 
زندگی در جریان است و کسی از فردا خبر 
ندارد. می‌توانم در پایان این فصل به دوران 
حرفه‌ای‌ام پایان دهم، می‌توانم دو یا سه 
سال دیگر بازی کنم، نمی‌دانم. من صادقانه 
می‌گویم. تا زمانی که شرایط بذنی ام خوب 

باشد و از فوتبال لذت ببرم، به بازی ادامه 
خواهم داد. وقتی احساس کردم دیگر مفید 
نیستم، اولین قدم برای خداحافظی را بر 
می‌دارم. در حال حاضر احساس خوبی دارم، 
چه در تیم ملی و چه در باشگاه احساس 
رضایت و خوشحالی در زمین دارم. من 
کاری را انجام می‌دهم که بیشتر دوست 
دارم: گلزنی و عملکرد خوب. فقط ادامه بده 

و لذت ببر.«
 اما کسانی هستند که دوست دارند 
کریستیانو رونالدو به فوتبال پرتغال 
برگردد. مانند هواداران اسپورتینگ که 
همچنان رویای بازگشت او را می‌بینند: 
»خیر، فعلا برنامه‌ای برای بازگشت به لیگ 
پرتغال ندارم. این ارزش ایجاد توقع را ندارد، 
زیرا قبلًا گفته بودم که دوست دارم امسال و 
سال آینده در النصر بمانم. من در عربستان 
سعودی احساس خوشحالی می‌کنم، آنها با 
من خوب رفتار می‌کنند و لیگ عربستان 
پتانسیل زیادی دارد و  به رشد خود ادامه 

خواهد داد. 
دیگر  قهرمانی  رویای  و   2024 سال 
با پرتغال در یورو: »چه به عنوان یک 
تیم صاحب شانس یا هر چیزی که شما 

می‌خواهید نامش را بگذارید، ما به رقابت 
خواهیم پرداخت و برای برنده شدن تلاش 
خواهیم کرد. مهم نیست چقدر شانس برای 
ما قائل هستند. باید در نظر داشته باشیم 
که تیمی هستیم که پتانسیل قهرمانی در 
جام ملت‌های اروپا را داریم. هزار بار دوست 
دارم قهرمان شویم. 2016، زمانی که شاید 
ما چندان تیم صاحب شانسی، نبودیم 
توانستیم قهرمان شویم. حالا آنها جور 

دیگری به پرتغال نگاه می‌کنند. 
فکر می‌کنم باید با این ذهنیت به قهرمانی 
اروپا برویم و برای آن هدف بجنگیم. بدیهی 
است که قهرمان شدن به بسیاری از 

واقعیت‌ها بستگی دارد.«
ثبت 1000 گل در فوتبال: »من بهترین 
گلزن تاریخ فوتبال هستم. قبل از اینکه به 
هزار گل برسم باید به 900 برسم، اما مردم 
جوری در مورد هزار گل صحبت می‌کنند که 

انگار قبلًا انجام شده است.
من این را در جشن گلوب ساکر گفتم. 
می‌خواهم در لحظه زندگی کنم و از فوتبال 
لذت ببرم. 54 گلی که به ثمر رساندم با 
کمک هم تیمی هایم، فداکاری و کار زیاد 

محقق شد.«

رونالدو: توپ طلا مفت نمی‌ارزد!


